ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA nº GCG/0059/2010-CG                               João Pessoa - PB, 02 de maio de 2011.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei

Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei nº 7.605, de 28 de

junho de 2004, e tendo em vista o que dispõem o Subitem 10.1 do Edital n.º 001/2010 CFO

PM/BM, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 043-CCCCFO-PM/BM-2011, no qual o

Presidente da Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade ao Resultado Final do

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011, por opção e classificação

decrescente de média, o qual segue a ordem de aprovação no Exame Intelectual (PROCESSO

SELETIVO SERIADO – 2011 - PSS-2011), realizado pela COPERVE-UFPB:

1.1 - CLASSIFICADOS (POLICIA MILITAR – MASCULINO)
Nº de

Ordem Nome Completo Classificação
no Intelectual

Média
Final

01 CAMILO DE SOUZA FARIAS 2º 685,5
02 JOSÉ SAMUEL DE OLIVEIRA FERNANDES 3º 672,5
03 ALEXSANDRO JOSE DIAS DE MEDEIROS 4º 672,4
04 DORIEDSON VICENTE DA SILVA LEMOS 5º 664,2
05 DIEDJON ANTONIO DA SILVA SOUZA 6º 663,9
06 JOSÉ SILVEIRA CAPELLA JÚNIOR 7º 663,7
07 NILVAN ALVES FILHO 8º 663,6
08 ROSEMBERG HENRIQUE BIZERRIS DA SILVA 11º 661,7
09 IVANILDO RODRIGUES DE LIMA FILHO 12º 660,7
10 PAULO DE PONTES ROCHA 13º 660,6
11 DANILO LUCAS DE ANDRADE FERREIRA 15º 659,7

12 DURVAL FIGUEREDO SANTOS NETO 16º 659,6
13 JONAS FELIPE GUEDES DA SILVA 17º 659,6
14 ONIREVES BATISTA BESERRA 19º 658,5
15 ERIC MARCELINO GUEDES 21º 654,4
16 ANTONIO AGRA BRANDÃO NETO 23º 654,1
17 MOISÉS WILLIANS DA SILVA 24º 653,1
18 LUGEMBERG SOUZA DA SILVA 25º 650,2
19 FLÁVIO MARCILIO RIBEIRO DE OLIVEIRA 26º 650,1
20 SÉRGIO RICARDO PEREIRA DA SILVA 29º 647,4
21 ADRIANO FRAZÃO DE SOUZA 30º 646,5
22 RODRIGO HENRIQUE CANDIDO DA SILVA 32º 645,2
23 EMERSON LEANDRO CORREIA DE SOUZA 33º 645,1
24 LUCINALDO DA SILVA ALVINO 35º 643,2
25 CLEITON NICOLAU DE OLIVEIRA 36º 643,1
26 DIOGENES DA SILVA SOUSA 39º 641,0
27 JOSÉ BORGES SOBRINHO NETO 40º 640,2
28 VINICIUS DA GAMA CORREA 41º 640,1
29 JOÃO VICTOR MEDEIROS BARBOSA LEITE 42º 639,6
30 PAULO RENATO BARBOSA DE LIMA 43º 638,2
31 ALVARO DA COSTA TEIXEIRA NETO 45º 636,6
32 FABIO CASSIANO GUEDES CUNHA 46º 634,8
33 ELIAKIM CLAUDINO BERNARDES 47º 633,6
34 RODRIGO MARQUES GOUVEIA DE OLIVEIRA 48º 632,2
35 IGOR PIRES SILVEIRA RAMOS 49º 632,1
36 WELLINGTON HONORATO DE ARAGÃO JUNIOR 50º 632,1
37 RAFAEL PAIVIANDRE MAIA 51º 632,0
38 ANDERSON MEDEIROS DE LIMA 53º 631,0

39 RIZZARDO RODERICO PESSOA QUEIROZ DE RODRIGUES
GOIS 54º 630,5

40 ALBERTO AGUIAR LACERDA 55º 629,7
41 VALTEMIR DA SILVA BARBOSA 56º 629,5
42 DHIEGO LUIZ CASSOL 57º 629,0
43 FELIPE DO NASCIMENTO LEITE 58º 628,7
44 HELDER VIEIRA MARQUES 59º 627,8
45 LEANDRO GOMES DA SILVA 60º 627,6

1.2 - CLASSIFICADAS (POLICIA MILITAR – FEMININO)
Nº de

Ordem Nome Completo Classificação
no Intelectual

Média
Final

01 SUZANA WALDENICE DA PAZ SOBRAL 1º 643,2

02 TAYSLANE ROCHA FELIPE DA SILVA 2º 638,1

03 LIBORIA DA SILVA RIBEIRO 3º 626,9

04 SUELLEN SIMÕES MARTINS 4º 625,4

05 JESSICA LAYLA MEDEIROS DOS SANTOS 6º 614,1

06 REBECA LOPES DE SOUZA BARROS 8º 613,5

07 RILEIDE DO COUTO ARAÚJO 9º 609,1

08 NATALIA ARANHA MACIEL DA SILVA 10º 606,8

09 POLIANA FERREIRA DE LUNA 11º 605,6

10 EDUARDA CLEMENTE DE PONTES 12º 605,1

11 RENATA PEREIRA DE SOUZA 13º 603,8

12 EULAINE DELLYS ALVES DE ALBUQUERQUE 14º 603,8

13 WOYAMA TRAJANO FERNANDES 15º 602,8

14 ELAINE CRISTINA CAVALCANTE PINHEIRO 16º 602,4

15 ARYELLY DUARTE DA COSTA 17º 602,2

1.3 - CLASSIFICADOS (BOMBEIRO MILITAR – MASCULINO)
Nº de

Ordem Nome Completo Classificação
no Intelectual

Média
Final

01 ISAU PAULINO DE OLIVEIRA 1º 708,9

02 YGOR FERNANDES DE ANDRADE 2º 688,5

03 THIAGO SEVERIANO DA SILVA 3º 682,1

04 ELIUDE BRUNO FREITAS SANTIAGO 4º 674,7

05 MARCOS GUEDES DO NASCIMENTO 5º 666,4

06 ITALO OURIQUES DE LIMA 6º 660,2

07 ALEX CAMPOS ARAÚJO 8º 657,7

08 LUA LUCAS FELIZARDO RODRIGUES 9º 656,4

09 PAULO CÉSAR DE BRITO SILVA 11º 655,4

10 JOSÉ CARLOS DA SILVA JÚNIOR 12º 649,7

11 DANIEL MACHADO LEITE 13º 649,2

12 ANDRÉ LINS DE SOUZA 14º 648,0

13 PABLO ALMEIDA DE GOIS 15º 643,6

14 LEONARDO GUIMARÃES DA PENHA 16º 643,5

1.4 - CLASSIFICADAS (BOMBEIRO MILITAR – FEMININO)
Nº de

Ordem Nome Completo Classificação
no Intelectual

Média
Final

01 HELAINE DE FATIMA MELO RODRIGUES 4º 628,2

02 LIVIA SAMARA COSTA SOARES 5º 619,9

03 GERSIANE DA SILVA LACERDA 6º 616,5

04 ELINAURA AUGUSTO DOS SANTOS 7º 615,7

05 KALINY SIMONY FIDELES DE ARAÚJO 8º 608,5

06 PRISCILA KARLA MARQUES PAIVA 9º 604,3

2. CONVOCAR todos os candidatos classificados para comparecer ao

auditório do Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso –

Mangabeira VII, nesta Capital, no dia 05 de maio de 2011, às 09h00min, munidos dos

documentos insertos no Item 13 do Instrumento Editalício, a fim de realizarem a pré-matrícula.

4. Após as formalidades, AUTORIZAR as matrículas dos aludidos candidatos

classificados no Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM, desde que atendam ao

que estabelecem os Itens 1 e 13 do Edital do Certame.

5. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR na INTERNET

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC

Comandante-Geral

(Publicada no Diário Oficial do Estado da Paraíba do dia 03/05/2011)